
2024年5月10日(金) 

 

2024年度 一般財団法人全日本大学バレーボール連盟 
 

判定員講習会 開催要項 

 

一般財団法人全日本大学バレーボール連盟 

科 学 研 究 委 員 会 

委員長    遠 藤  俊 郎 

 
 

拝啓  盛夏の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて今般、全日本大学バレーボール連盟では、JVIＭSを更に活用するために、学連全体の判定技術の向上を

目指して、判定員講習会を開催いたします。 

講習会の詳細は下記の通りとなっておりますので、ぜひともご参加ください。 

敬 具 
 

記 

 
主  管  一般財団法人全日本大学バレーボール連盟 

主  管  一般財団法人全日本大学バレーボール連盟科学研究 

日   時  ２０２４年６月８日（土）9：30 

 
会  場  日本女子体育大学 

 
講    師    (公財)日本バレーボール協会上級判定員/(一財)関東大学バレーボール連盟科学研究委員会委員 

安齋嶺 氏、渡邉眞也 氏 

 
受講資格  原則として一般財団法人全日本大学バレーボール連盟に登録している学生（各校1名は受講して下

さい） 

 
受講料   なし 

 

持ち物    JVIMSをインストールしたPC、筆記用具（青または黒のボールペン）、バックアップシートを印刷し

たもの20枚程度 

 

申し込み先  https://forms.gle/HsBfuCU7ahvjyKQk6 

Googleフォームの記入により申し込み完了とさせて頂きます。 

         

 
その他  ①関東学連男子１～２部、女子１～２部に所属しているチームは今後リーグ戦の際に判定をお願いすることもござ

いますので、各チーム必ず２名参加頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 
②本講習会では、判定と基本的な入力方法、およびデータベースの作成方法について講習を行います。 

③ご不明な点等ございましたら上記担当者までご連絡ください。 

④今回の講習会ではJVAからの資格の付与はございません。 

 

【連絡先】 

一般財団法人全日本大学バレーボール連盟 

科学研究委員会  笠倉真歩 

TEL/０７０－４４１０－４８５４  


